
Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Республиканский санаторий 

для детей с родителями «Сакмар»

(ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар»)

П Р И К А З

от 30.03.2023 года д.Янтышево № 11-к

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. №273-Ф3 

«О противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар» по противодействию коррупции в 

следующем составе:

Председатель: Рахматуллин Т.Р. -  Главный врач 

Члены комиссии: Панафидина С.А. -  главный бухгалтер

Бабина Г.Х. - старшая медицинская сестра 

Абдульменова Р.И. -  старший воспитатель 

Мамбетова Н.Р. -  специалист по кадрам

2. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, старшего воспитателя Абдульменову Р.И.

3. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений:

- проведение заседаний комиссии по вопросам профилактики коррупции;

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение 
добросовестной работы работников;

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;



- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных 
документов и неофициальных отчетов.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (приложение №1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач 

ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар» Т.Р.Рахматуллин

Г


